
Zaostrza się spór o lokalną szkołę. Wójt i senator PiS w
konflikcie
data aktualizacji: 2016.04.19

W poniedziałek, 18 kwietnia, o godzinie 13:00 miało dojść do spotkania senator PiS
Bogusławy Orzechowskiej (w roli mediatora) z wójtem gminy Iława
Krzysztofem Harmacińskim w sprawie szkoły w Ławicach. Na tych dwóch danych
organizacyjnych zbieżność stanowisk obu stron wczorajszego sporu się kończy. Do
spotkania i konfrontacji stanowisk w ogóle nie doszło, a obie strony czekały na siebie
wzajemnie co prawda o tej samej porze, ale w dwóch różnych miejscach.

Sala konferencyjna iławskiego ratusza, chwilę po godzinę 13:00 w poniedziałek. Na wójta gminy
Iława Krzysztofa Harmacińskiego czeka senator PiS Bogusława Orzechowska wraz ze
współpracownikami oraz przedstawiciele Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Gospodarczego i
Kulturalnego, które prowadzi społeczną trzyletnią szkołę podstawową i przedszkole w Ławicach.
Przyszłość placówki stoi pod wielkim znakiem zapytania. Jeśli wójt Harmaciński, który odmówił
stowarzyszeniu przedłużenia umowy użyczenia zajmowanego przez szkołę gminnego budynku, nie
zmieni zdania, od nowego roku szkolnego po prostu nie będzie gdzie prowadzić zajęć. Oczekiwanie
na gminną delegację się przedłuża. Wreszcie senator Orzechowska wykonuje krótki i treściwy
telefon do wójta Harmacińskiego. Podczas rozmowy stanowczo nalega, by wójt natychmiast
przyjechał na spotkanie w ratuszu.
Tymczasem wójt Krzysztof Harmaciński wraz z gminnymi radnymi oczekuje na senator Orzechowską



w świetlicy wiejskiej w Nowej Wsi. Po wspomnianym telefonie do ratusza wyrusza jednak misja
pojednawcza z przewodniczącym gminnej rady Romanem Piotrkowskim na czele. Propozycja jest
taka, by senator dołączyła do gminnego spotkania w Nowej Wsi, lub też poczekała do godziny 14:15
na wolną salę konferencyjną w budynku gminy na ulicy Andersa. Zgody jednak nie ma. Senator
Orzechowska stanowczo twierdzi, że termin i miejsce były ustalone wcześniej, a wójt w ostatniej
chwili poinformował o planach przeniesienia spotkania do Nowej Wsi. Z kolei przewodniczący
argumentuje, że świetlica wiejska jest równie dobrym miejscem, a radni i wójt chcieliby spotkać
się "na własnym gruncie".
Do spotkania ostatecznie nie dochodzi, a obie strony omawiają argumenty we własnym gronie.
PERSPEKTYWY NA WRZESIEŃ - NAJNOWOCZEŚNIEJSZA SZKOŁA W GMINIE
W Gromotach trwa budowa nowej siedziby tamtejszej szkoły. Ma to być najnowocześniejsza i
najlepiej wyposażona placówka edukacyjna na terenie gminy Iława. Będą boiska, sala gimnastyczna,
pracownie komputerowe. Dzieci z oddalonych o około 3 km Ławic i innych miejscowości będą
dowożone bezpłatnie szkolnymi autobusami. Wójt Krzysztof Harmaciński tłumaczy, że chciałby, by
dzieci podjęły lub kontynuowały naukę w komfortowych i sprzyjających rozwojowi warunkach, które
gmina dla nich tworzy.
ZDANIEM OPONENTÓW TO POLITYCZNA ZEMSTA
Z kolei podczas spotkania w ratuszu jego uczestnicy nie szczędzili pod adresem
wójta Harmacińskiego bardzo gorzkich, krytycznych słów.
- Moją rolą było wystąpienie w charakterze mediatora, a nie rzecznika jednej ze stron -
mówiła Bogusława Orzechowska. - Pan wójt postawił mnie w bardzo niezręcznej sytuacji.
- Gdy pan wójt po raz pierwszy przegrał w Ławicach wybory, zlikwidował szkołę samorządową.
Później przegrał po raz drugi i teraz chce zniszczyć naszą szkołę społeczną - mówiła z kolei, ze łzami
w oczach, Elżbieta Widźgowska z zarządu stowarzyszenia prowadzącego szkołę. - Szkoła nie
otrzymuje od gminy dodatkowych środków, utrzymujemy się jedynie z dotacji oświatowych.
Placówka funkcjonuje świetnie, ponieważ byliśmy w stanie pozyskać dzieci z okolicznych
miejscowości, również z samej Iławy. 
- Bronimy tej szkoły jak własnej rodziny i nadal będziemy to robić - dodał Krzysztof Klach, również ze
stowarzyszenia.
CZY TEN SPÓR JESZCZE DA SIĘ ROZWIĄZAĆ?
Na spotkaniu w ratuszu obecna była także przedstawicielka wojewody warmińsko-mazurskiego. Na
jej ręce przekazano podpisaną przez 391 osób petycję, w której mieszkańcy Ławic, ale także innych
miejscowości na terenie gminy wiejskiej oraz miasta Iławy, apelują o przekazanie szkole budynku,
tak by jej działalność mogła być kontynuowana. W sprawie ma dojść do spotkania wojewody z
warmińsko-mazurskim kuratorem oświaty.
Do tematu wrócimy.
Więcej o szkole w Ławicach w naszej poprzedniej publikacji na ten temat: LINK. 

Fot. Info Iława. Spotkanie w ratuszu. Przedstawiciele prowadzącego szkołę w Ławicach
stowarzyszenia przedstawili senator Orzechowskiej i reprezentantce wojewody swój punkt widzenia.

Galeria: https://www.infoilawa.pl/galerie/test,0074
Fot. Info Iława. Spotkanie w świetlicy wiejskiej w Nowej Wsi, gdzie był wójt gminy Iława
Krzysztof Harmaciński i gminni radni.

Galeria: https://www.infoilawa.pl/galerie/test,0075
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